
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33369  73Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2017

Extrato de Contrato Nº. 200/2017
Contratante: Secretaria Municipal De Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Construtora Belo Vale Ltda 
- EPP, CNPJ: 23.445.136/0001-00, OBJETO: Aquisição de 
materiais na área de construção (bloco em concreto, manilha de 
concreto, poste para alambrado), Data da Assinatura contrato: 
20/04/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em 
R$ 23.688,00 (Vinte e três mil seiscentos e oitenta e oito reais).

Extrato de Contrato Nº. 205/2017
Contratante: Secretaria Municipal De Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: C L OLIVEIRA 
CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ: 26.290.124/0001-42, 
OBJETO: Aquisição de materiais na área de construção (areia 
diversa, seixo, brita, pó de brita), Data da Assinatura contrato: 
20/04/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em 
R$ 274.600,00 (Duzentos e setenta e quatro mil e seiscentos 
reais).

Processo Nº. 058/2017 Pregão Presencial Nº. 025/2017
Extrato De Contrato Nº. 210/2017
Contratante: Secretaria Municipal De Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Forte Comercio De Materiais 
De Construção Ltda - ME, CNPJ: 34.913.103/0001-64, (OBJETO: 
Aquisição de madeiramentos em geral, (beiral, caibro, madeira 
serrada, pranchas, ripão, tabuas, vigas, vigotas. Data da 
Assinatura contrato: 24/04/2017, vigência: 31/12/2017. Valor 
previsto estimado em R$ 209.022,00 (Duzentos e nove mil e 
vinte e dois reais).

Extrato de Contrato Nº. 214/2017
Contratante: Secretaria Municipal De Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Eaof Empreendimentos 
Eireli - EPP, CNPJ: 00.923.818/0001-86, (OBJETO: Aquisição de 
madeiramentos em geral, alisar, compensados, mdf, porta, portal, 
vigota). Data da Assinatura contrato: 24/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 178.480,00 (Cento 
e setenta e oito mil quatrocentos e oitenta reais).

Processo Nº. 025/2017
Pregão Presencial Registro de Preço Nº. 009/2017
Ata de Registro de Preço Nº. 061/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: NELORE DE OURO EIRELI ME, CNPJ: 
11.208.443/0001-99 (perecíveis hort. frut. granjeiro, pães, 
roscas, bolos, salgados e similares. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 10/03/2018, valor previsto estimado em 
R$ 161.640,50 (Cento e sessenta e um mil seiscentos e quarenta 
reais e cinquenta centavos).

Ata de Registro de Preço Nº. 066/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Conrado & Kuhnen Ltda, CNPJ: 12.072.309/0001-
76 OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis hort. frut. granjeiro, pães. Data da Assinatura 
contrato: 10/03/2017, vigência: 10/03/2018, valor previsto 
estimado em R$ 289.820,30 (Duzentos e oitenta e nove mil 
oitocentos e vinte reais e trinta centavos).

Ata de Registro de Preço Nº. 071/2017
Contratante: Municipio De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: M.E. Barbosa De OlivEIRA - EPP, CNPJ: 
18.750.101/0001-45 OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis. Data da Assinatura 
contrato: 10/03/2017, vigência: 10/03/2018, valor previsto 
estimado em R$ 289.820,30 Duzentos e oitenta e nove mil 
oitocentos e vinte reais e trinta centavos.

PROCESSO Nº. 026/2017
Pregão Presencial Registro de Preço Nº. 010/2017

Ata Registro De Preço Nº. 091/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Mj Comercial Ltda - ME, CNPJ: 21.348.472/0001-
00 (OBJETO: Fornecimento de produtos de higiene e limpeza, 
para atendimento da secretaria municipal de administração). 
Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (Doze) 
meses, com valor global de R$ 59.660,00 (Cinquenta e nove mil 
seiscentos e cinquenta reais). Redenção 17 de Abril de 2017.
Processo Nº. 054/2017 Pregão Presencial Registro de Preço 
Nº. 022/2017. Ata de Registro de Preço Nº. 157/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Jc Telecom Serviços E Telecomunicações 
Ltda - EPP, CNPJ: 04.955.538/0001-00 OBJETO: Prestação de 
serviços de provedor de internet, com plano tipo compartilhado 

e dedicado. Data da Assinatura contrato: 12/04/2017, vigência: 
12/04/2018, valor previsto estimado em R$ 132.975,00 (Cento 
e trinta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais).

Processo Nº. 057/2017 Pregão Presencial Nº. 024/2017
Extrato de Contrato Nº. 197/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Eletrofort Construtora E Comercio Ltda - EPP, 
CNPJ: 83.648.964/0001-78 OBJETO: Aquisição de materiais 
na área de construção manilhas, elemento vazado, poste de 
concreto. Data da Assinatura contrato: 20/04/2017, vigência: 
31/12/2017, valor previsto estimado em R$ 1.552.500,00 (Um 
milhão quinhentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

Extrato De Contrato Nº. 199/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Construtora Belo Vale Ltda - EPP, CNPJ: 
23.445.136/0001-00 OBJETO: PARA Aquisição de materiais na 
área de construção bloco em concreto para piso, manilha de 
concreto armado, poste para alambrado. Data da Assinatura 
contrato: 20/04/2017, vigência: 31/12/2017, valor previsto 
estimado em R$ 920.100,00 (Novecentos e vinte mil e cem 
reais).

Extrato De Contrato Nº. 202/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: C L Oliveira Construtora Eireli - Epp, CNPJ: 
26.290.124/0001-42 (OBJETO: Aquisição de materiais 
na área de construção (areia diversa, seixo, brita, pó de 
brita). Data da Assinatura contrato: 20/04/2017, vigência: 
31/12/2017, valor previsto estimado em R$ 1.514.500,00 
(Um milhão quinhentos e quatorze mil e quinhentos reais).
Processo Nº. 058/2017 Pregão Presencial Nº. 025/2017

Extrato de Contrato Nº. 207/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FORTE COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 34.913.103/0001-
64 OBJETO: Aquisição de madeiramentos em geral, beiral, caibro, 
madeira serrada, pranchas, ripão, tabuas, vigas, vigotas. Data da 
Assinatura contrato: 24/04/2017, vigência: 31/12/2017, valor 
previsto estimado em R$ 553.010,00 (Quinhentos e cinquenta e 
três mil e dez reais).

Extrato de Contrato Nº. 211/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Eaof Empreendimentos Eireli - EPP, CNPJ: 
00.923.818/0001-86 OBJETO: Aquisição de madeiramentos em 
geral, (alisar, compensados, mdf, porta, portal, vigota). Data da 
Assinatura contrato: 24/04/2017, vigência: 31/12/2017, valor 
previsto estimado em R$ 401.035,00 (Quatrocentos e um mil 
trinta e cinco reais).

Processo Nº. 040/2017
Pregão Presencial Registro de Preço Nº. 018/2017
Ata de Registro de Preço Nº. 164/2017
Contratante: Secretaria Municipal De Educação - Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28. Contratada: 
Alves & Borges Ltda, CNPJ: 08.639.075/0004-71, (OBJETO: 
Fornecimento de cimento cp-32, em atendimento secretaria 
municipal de educação deste município). Data da Assinatura 
contrato: 17/04/2017, vigência: 12 (Doze) meses. Valor previsto 
estimado em R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais).

PROCESSO Nº. 025/2017
Pregão Presencial Registro de Preço Nº. 009/2017
Ata de Registro de Preço Nº. 062/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: NELORE 
DE OURO EIRELI ME, CNPJ: 11.208.443/0001-99 OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis hort. frut. granjeiro, pães, roscas, bolos, salgados e 
similares. Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 
10/03/2018. Valor previsto estimado em R$ 276.336,00 
(Duzentos e setenta e seis mil trezentos e trinta e seis reais).
Ata de Registro de Preço Nº. 063/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social - 
Fundo Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Nelore De Ouro Eireli Me, 
CNPJ: 11.208.443/0001-99, OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis hort. frut. granjeiro, pães, 
roscas, bolos, salgados e similares. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 10/03/2018. Valor previsto estimado 
em R$ 6.599,00 (Seis mil quinhentos e noventa e nove reais).

Ata de Registro de Preço Nº. 067/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, Cnpj: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Conrado & Kuhnen Ltda, 
CNPJ: 12.072.309/0001-76, OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis hort. frut. granjeiro, pães. Data da Assinatura 
contrato: 10/03/2017, vigência: 10/03/2018. Valor previsto 
estimado em R$ 308.126,60 (Trezentos e oito mil cento e vinte e 
seis reais e sessenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 068/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social - 
Fundo Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Conrado & Kuhnen Ltda, 
CNPJ: 12.072.309/0001-76, (OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis hort. frut. granjeiro, 
pães, para atender as necessidades do fundo municipal dos 
direitos da criança e do adolescente). Data da Assinatura 
contrato: 10/03/2017, vigência: 10/03/2018. Valor previsto 
estimado em R$ 3.885,44 (Três mil oitocentos e oitenta e cinco 
reais e quarenta e quatro centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 072/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: M.E. BARBOSA DE OLIVEIRA 
- EPP, CNPJ: 18.750.101/0001-45, (OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis). Data da 
Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 10/03/2018. Valor 
previsto estimado em R$ 8.588,50 (Oito mil quinhentos e oitenta 
e oito reais e cinquenta centavos). Redenção/PA, 28 de Abril de 
2017.

PROCESSO Nº. 054/2017
Pregão Presencial Registro de Preço Nº. 022/2017
Ata de Registro de Preço Nº. 158/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, 
CNPJ: 15.495.243/0001-15. Contratada: Jc Telecom Serviços 
E Telecomunicações Ltda - EPP, CNPJ: 04.955.538/0001-00 
(OBJETO: Prestação de serviços de provedor de internet, com 
plano tipo compartilhado e dedicado para atender a secretaria 
municipal de assistência social deste município). Data da 
Assinatura contrato: 12/04/2017, vigência: 12/04/2018, valor 
previsto estimado em R$ 47.340,00 (Quarenta e sete mil 
trezentos e quarenta reais).

PROCESSO Nº. 040/2017
Pregão Presencial Registro de Preço Nº. 018/2017
Ata de Registro De Preço Nº. 162/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Alves & Borges Ltda, CNPJ: 
08.639.075/0004-71, OBJETO: Fornecimento de cimento cp-
32, em atendimento a secretaria municipal de assistência social 
deste município para atender a prefeitura municipal de redenção. 
Data da Assinatura contrato: 17/04/2017, vigência: 12 meses. 
Valor previsto estimado em R$ 11.000,00 (Onze mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 163/2017
CONTRATANTE: secretária municipal de assistência social - fundo 
municipal da criança e do adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-
15. CONTRATADA: Alves & Borges Ltda., CNPJ: 08.639.075/0004-
71, OBJETO: Fornecimento de cimento cp-32, em atendimento 
a secretaria municipal de assistência social. Data da Assinatura 
contrato: 17/04/2017, vigência: 12 meses. Valor previsto 
estimado em R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 057/2017 PREGAO PRESENCIAL Nº. 

024/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 203/2017

Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: C L Oliveira Construtora 
Eireli - Epp, CNPJ: 26.290.124/0001-42, (OBJETO: Aquisição 
de materiais na área de construção (areia diversa, seixo, 
brita, pó de brita), em atendimento a secretaria municipal de 
assistência social deste município). Data da Assinatura contrato: 
20/04/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em 
R$ 371.000,00 (Trezentos e setenta e um mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 204/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social - Fundo 
Municipal Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: C L Oliveira Construtora 
Eireli - Epp, CNPJ: 26.290.124/0001-42, (OBJETO: Aquisição de 
materiais na área de construção (areia diversa, seixo, brita, pó 


